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برای خرید خودرو سه محدودیت در نظر 
گرفته شده است. یک،  داشتن گواهینامه 
ــندگی، دوم،  نداشتن پاک فعال و  ران
سوم، عدم خرید محصولات سایپا و ایران 
خودرو طی 48 ماه اخیر و برای محصولات 
خودروسازان دیگر طی 24 ماه اخیر. اگر 
متقاضی هر کدام از شرایط عنوان شده را 
نداشته باشد، از فرایند ثبت نام و خرید خودرو 
جا می ماند. این محدودیت برای برخی ها به 
خصوص سودجویان، فرصت خوبی ایجاد 
کرده است تا بدون دردسر،  دغدغه و پرداخت 
مالیات، درآمدزایی داشته باشند. داستان 
از این قرار است که واسطه ها و بعضاً برخی 
افراد به صورت مستقیم،  کد ملی به خریداران 

خودرو معرفی می کنند.
از آنجا که به روزهای پایانی سال نزدیک 
می شویم و خیلی ها تصمیم بر این دارند 
ــودرو خریداری کنند و همچنین در  که خ
برهه ای هستیم که عرضه خودروهای وارداتی 
ــودرو با  آغاز شده است،  حواله فروش خ
قیمت های بسیار بالا خرید و فروش می شود. 
این حواله ها به دو شکل سامانه یکپارچه و 
پرسنل ایران خودرو و سایپا است. از این رو 
افرادی که تکمیل وجه کردند،  از خریداران 
و  می گیرند  اقرارنامه  و  وکالتنامه  جدید، 
خودرو را به نفر دوم واگذار می کنند. مبلغی 
که واسطه ها و افراد دریافت می کنند براساس 
قیمت نهایی خودرو و فاصله قیمت بازار و 
کارخانه است. هر چقدر این فاصله زیاد باشد،  

سود فروش کد ملی بیشتر می شود.

ــودرو ارزش  در بین خودروهای مدیران خ
کد ملی )برای ثبت نام کنندگان در سامانه 
یکپارچه( بین 50 میلیون تومان تا 100 میلیون 
تومان است. برای خودروهای کرمان موتور این 
عدد از 100 میلیون تومان تا 290 میلیون تومان 
است. حواله محصولات ایران خودرو نیز از 150 
میلیون تومان تا 350 میلیون تومان است. 
برای خودروی هایما ارزش حواله،  350 میلیون 
تومان،  دنا حدود 150 میلیون تومان و پژو206  
نیز 200 میلیون تومان است. حواله محصولات 
سایپا نیز از 15 میلیون تومان تا 100 میلیون 
تومان است. به عنوان مثال در خودروی 
کوییک جی ایکس،  عدد یاد شده در حدود 
15 میلیون تومان و کوییک اس و کوییک آر 
100 میلیون تومان  تا  80 میلیون تومان  از 

است. حواله شاهین نیز این روزها 100 میلیون 
تومان خرید و فروش می شود. همچنین 
در محصولات گروه بهمن حواله رسپکت 
200میلیون تومان،  فیدلیتی و دیگنیتی هم 
300 میلیون تومان است. خودروهای وارداتی 
در صدر این لیست ها هستند؛  حواله )تکمیل 
وجه شده در سامانه یکپارچه خودرو(  هیوندای 
کرتا و تویوتا کرولا بین 400 میلیون تومان تا 

650میلیون تومان است.

از کد ملی جانبازان نیز سوء استفاده 
می شود

ــورد خودروهایی که ارزش ارزی آنها  در م
25 هزار یورو است برای جانبازان 50 درصد،  
بین 700 میلیون تومان تا یک میلیارد تومان 

خرید و فروش می شود. برای خودروهای 
ــد( و  ــرای جانبازان 60 درص 30 هزار دلار )ب
همچنین خودروهای 35 هزار دلار )برای 
جانبازان 70درصد( پولی که دریافت می شود 
به ترتیب از یک میلیارد تومان تا سه میلیارد 
تومان است.  اخیراً وزارت صمت در خصوص 
خرید و فروش کد ملی اشخاص حقیقی برای 

موضوعاتی نظیر واردات و ثبت نام خودرو، 
تأکید کرده است که این اقدام وجاهت 
قانونی ندارد و هرگونه واگذاری )فروش( کد 
ملی و سایر مدارک مرتبط به شخص ثالث 

تخلف است.
کارشناسان اعتقاد دارند از آنجا که تولید 
خودرو نسبت به گذشته بهبود یافته و 
 واردات خودرو اتفاق افتاده است،  می توان 
محدودیت ها را حذف و فرصت برابر برای 
تمام خریداران خودرو ایجاد کرد. اگر این 
محدودیت ها برداشته نشود،  این احتمال 
وجود دارد که مبلغ حواله ها سیر صعودی 
به خود بگیرد و خریداران خودرو برای خرید 

متحمل خسارت های میلیونی شوند.
وزارت صنعت، معدن و تجارت، در 
اطاعیه ای اعام کرد: با توجه به اخبار 
منتشره در فضای مجازی پیرامون خرید 

و فروش کد ملی )اسناد سجلی( اشخاص 
حقیقی جهت موضوعاتی نظیر واردات و 
ثبت نام خودرو، بدین وسیله ضمن تأکید 
بر عدم وجاهت قانونی چنین اقداماتی، به 
اطاع عموم می رساند که هرگونه واگذاری 
ــروش( کد ملی و سایر مدارک مرتبط  )ف
تحت هر عنوان و قرارداد به شخص ثالث 
خودرو  ثبت نام  نظیر  موضوعاتی  جهت 
ــن وزارت،  تخلف و در صورت اطاع ای
موجب سلب اولویت خواهد بود. ضمناً 
بر رفتار افراد هنجارشکن نیز )اشخاصی 
از کد ملی  که مبادرت به سوءاستفاده 
و  حقوقی  مسئولیت  می کنند(  سایرین 
کیفری جاری خواهد بود؛ لذا ضرورت دارد 
شهروندان با هوشیاری و اطاع رسانی به 
سایرین، مانع از هرگونه سوء استفاده در 

این خصوص شوند.

 جبران غفلت دولت قبل 
در فشارافزایی پارس جنوبی 

تغییر برنامه عرضه بلیت 
سفرهای نوروزی

فروش بلیت اتوبوس، قطار و هواپیما برای سفرهای 

نوروزی محدود به چند روز نخواهد بود

برای جبران و غلبه بر ناترازی گاز ۵۰ میلیارد دلار 

سرمایه گذاری برنامه ریزی شد

 دوشنبه 14 اسفند 1402
  سال سی ام
  شماره 8416

وزارت نفت قصد دارد 2,6 میلیارد دلار در بخش 
ساخت، نصب و راه اندازی سکوی فشارافزایی گاز فاز 
11 پارس جنوبی سرمایه گذاری کند. در آینده نیز باید 

حدود 20 سکوی فشارافزایی گاز مد نظر قرار دارد

کمبود و فرسودگی ناوگان مهم ترین علت نابرابری 
عرضه و تقاضاست. اما با توجه به افزایش تقاضا در 

نوروز، متولیان بخش حمل و نقل از تدارکات ویژه برای 
پاسخ به تقاضای سفر در تعطیات پیش رو خبر داده اند
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در حالی که طی هفته های گذشته شاخص های بازار سهام ایران روند 
مثبت و رو به رشدی نداشتند، از آخرین روز کاری هفته گذشته یعنی 

چهارشنبه، شاهد تغییر مسیر این بازار هستیم. 
بدین ترتیب از روز چهارشنبه تا روز گذشته شاخص کل بورس به صورت 
مداوم رشد کرد به طوری که دراین سه روز کاری توانست بیش از 92 هزار 
واحد از ریزش های قبلی خود را جبران کند. گفتنی است در روز چهارشنبه 
شاخص کل عدد 2 میلیون و 54 هزار و 827 واحد را نشان می داد که در 
روز شنبه به 2 میلیون و 86 هزار و 541 واحد رسید و در روز دوم هفته نیز 
با گذشت از مرز 2.1 میلیون واحد به 2 میلیون و 147 هزار واحد رسید. 
به نظر می رسد نتیجه انتخابات مجلس با چراغ سبز فعالان بورسی مواجه 
شده است. برهمین اساس شاخص کل بورس در پایان داد و ستدهای 
دیروز با 60 هزار و 470 واحد رشد به 2 میلیون و 147 هزار و 10 واحد رسید. 
آمار معامات بازار سهام نشان می دهد در پایان داد وستدهای یکشنبه 13 
اسفند ماه همه شاخص های بورس با رشد مواجه شدند و به طور میانگین 

2.70 درصد افزایش را به ثبت رساندند. 
بر اساس آمارهای معاماتی، روز گذشته شاخص های بورس با رشد 
روبه رو شدند به طوری که شاخص کل با 60470 واحد رشد معادل 2.90 
درصد به 2 میلیون و 147 هزار و 10 واحد، شاخص  قیمت »وزنی-ارزشی« 
با 12606 واحد افزایش معادل 2.90 درصد به 447 هزار و 609 واحد، 
شاخص کل »هم وزن« با 15559 واحد رشد معادل 2.15 درصد به 740 
هزار و 213 واحد، شاخص قیمت »هم وزن« با 8759 واحد افزایش 
معادل 2.15 درصد به 416 هزار و 745 واحد، شاخص آزاد شناور با 
85914 واحد رشد معادل 3.20 درصد به 2 میلیون و 773 هزار و 945 
واحد، شاخص بازار اول با 60874 واحد افزایش معادل 3.85 درصد 
به یک میلیون و 642 هزار و 781 واحد و شاخص بازار دوم با 72957 
واحد رشد معادل 1.81 درصد به 4 میلیون و 108هزار و 662 واحد رسید.

6937، شپنا  9211، فولاد با  از سوی دیگر دیروز نمادهای »فملی با 
با 3633، شبندر با 2592، شستا با 2261، شتران با 2156 وغدیر با 
2156« واحد بیشترین تأثیر مثبت را در روند شاخص کل بورس بر 

جای گذاشتند.
همچنین 7 نماد پرتراکنش شامل »شستا، فولاد، وبملت، شبندر، شپنا، 
خگستر و فملی« بودند و در پایان داد و  ستدهای روز جاری بورس، در 482 
هزار و 479 نوبت معاماتی مجموع ارزش معامات »سهام و حق تقدم، 
صندوق سهامی و صندوق درآمد ثابت« به 11هزار و 543 میلیارد تومان 
رسید که به تفکیک ارزش سهام و حق تقدم شامل »5373« میلیارد 
تومان، صندوق سهامی شامل »1989« میلیارد تومان و صندوق درآمد 

ثابت شامل »4181« میلیارد تومان بود.

بازار سهام ایران در دو روز رشد 92هزار واحدی را تجربه کرد

چراغ سبز بورس به نتیجه انتخابات
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علی محمدی / ایران

پدیده درآمدهای غیرقانونی خرید و فروش خودرو در حال شکل گیری است

 فروش چند صد میلیونی کد ملی 
در بازار خودرو

ارزش کد ملی )قیمت ها به تومان(مدل خودروها 

120 میلیونچانگان 

600 میلیونهیوندا کرتا 

350 میلیونهایما 

300 میلیونفیدلیتی 

300 میلیوندیگنیتی 

200 میلیونرسپکت 

150 میلیوندنا 

200 میلیونتارا 

200 میلیونپژو206 

15 میلیونکوییک جی ایکس 

80 تا 100 میلیونکوییک اس و آر 

40 تا 60 میلیونساینا 

290 میلیونایکس5 

درصد قیمت خودروها 
جانبازی 

ارزش کد ملی )قیمت ها به تومان(

700 تا یک میلیارد50 خودروهای 25 هزار یورویی 

یک میلیارد و 100 تا یک میلیارد و 60500 خودروهای 30 هزار یورویی 

یک میلیارد و 500 تا 3 میلیارد70 خودروهای 35 هزار یورویی 

خودرو

عکس: ایرنا

 تورم سال آینده
مبنای افزایش مزد

رئیس سازمان برنامه و بودجه 
گفت: آنچه مبنای پیشنهاد و 
تصمیم دولت برای افزایش حقوق 
و دستمزد است، تورم انتظاری سال 
آینده خواهد بود. داوود منظور 
اظهار کرد: امیدواریم در مذاکرات 
میان تشکل های کارگری و دولت 
به یک نرخ معقول افزایش دستمزد 
برسیم تا موضوع تورم انتظاری از 
کنترل خارج نشود. وی افزود: اگر 
بخواهیم رشد حقوق و دستمزد 
را نسبت به سایر اقشار متفاوت 
افزایش دهیم، این مطابق عدالت 

برای همه اقشار نخواهد بود.

پرداخت سود سهام 
عدالت در آخر اسفند

وزارت امور اقتصادی و دارایی اعام 
کرد: مرحله دوم سود سهام عدالت 
تا هفته پایانی اسفندماه سال جاری 
پرداخت می شود. دولت از سال  
1401 برای پرداخت بموقع سود سهام 
عدالت تاش کرد و همواره تاش 
می کند تا سود سهام عدالت را زودتر 
از زمان دولت های قبل پرداخت 
کند. بر این اساس سازمان بورس 
اعام کرد: باتوجه به دستور سید 
احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی 
و دارایی به منظور پرداخت بموقع 
مرحله دوم سود سهام عدالت در 
سال 1402 تمام تاش ها بر این است 
تا هفته پایانی اسفند ماه سال جاری 

پرداخت شود. 

 رشد ۴۳۸ واحدی آیفکس 
گفتنی است در پایان معامات دیروز شاخص فرابورس )آیفکس( 
نیز با ر شد 438 واحدی به 25 هزار و 217 واحد رسید و نمادهای 

»آریا با 62، خاور با 31، زاگرس با 25، شگویا با 24، وسپهر با 23، 
هرمز با 20 و شاوان با 11« واحد بیشترین تأثیر مثبت را در شاخص 

این بازار داشتند.

برش


